IPÓJUCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO IPOJUCA

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO

PORTARIA Nº 076, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023

EMENTA: Dispõe sobre inclusão da
Coordenação do Bolsa Escola ao quadro
funcional da Diretoria de Planejamento,
Monitoramento — e  Avaliagdo da
Secretaria Municipal de Educação do
Ipojuca e dá outros encaminhamentos.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO IPOJUCA, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município no disposto no art. 71 e
incisos;

CONSIDERANDO a Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional (LDB 9394/96);

CONSIDERANDO a organização e a estruturação da Diretoria de Planejamento,
Monitoramento e Avaliação (DPMA) da Secretaria de Educação municipal do Ipojuca
(SME-lpojuca).

CONSIDERANDO a Portaria 021/2023 SME que atualiza a Diretoria de
Planejamento, Monitoramento e Avaliação (DPMA).

RESOLVE:

Art. 1º Registrar a inclusão da Coordenação do Bolsa Escola na Gerência de
Planejamento (GEPLAN) da Diretoria de Planejamento, Monitoramento e
Avaliação (DPMA) da Secretaria de Educação municipal do Ipojuca (SME-Ipojuca).

Paragrafo Unico: A Coordenagdo do Bolsa Escola passa da Diretoria de
Administrag&o Financeira (DAF) para a Diretoria de Planejamento, Monitoramento e
Avaliagédo (DPMA), em fungdo da nova reestruturação atendendo o principio da
eficiéncia, para melhor atender & administragéo.

Art. 2° Nomear para a função de Coordenação do Bolsa Escola a servidora MARIA
VERONICA FARIAS DA SILVA — Matricula 77623, ligada à GPLAN;

Art. 3° Nomear para a fungdo de Assistentes do Bolsa Escola, ligadas a
Coordenação do Bolsa Escola:

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca - Portaria 076/2023-SME
Página 1 de 2

IPOJUCA e

|.  IZABELA CRISTINA COSTA DE OLIVEIRA — Matricula 72582;

Il.  KAMILA ELIZABETE SANTOS DE SANTANA — Matricula 77345;

lll.  YASMIM MIRELLY BRAZ DO NASCIMENTO— Matricula 77517.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, retroagindo seus
seus efeitos à 01/04/2023.

Art. 5° Revoga-se as demais disposições em contrério.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ipojuca, 07 de novembro de 2023.

FRANCISCO J RIM DE BRITO
Secretério Municipal de Educação

CHANCELA:

ON JOSE DA COSTA
Diretoria de Planejamento,
Monitoramento e Avaliação

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca — Portaria 076/2023-SME-Ipojuca
Pégina 2 de 2

Mhhh ee —————